АДМИНИСТРЛЦИЯ
ТБИJIИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНI[Я

ТБИJIИССКОГО РАЙОНА

от !J. оц

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

юJý Ns .t/ з
сг-ш Тбь,Iисс!вя

Об утверяслении среднесрочного финансового плана Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района на 2025-2027 rодьl

}о

глава Тбилисского сельского
лоселения Тбилисского района кадрOв\\ А.Н. Стойкин

В соответствии с решением Совета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района от 28 февра",rя 20114 года ЛЪ 1170 (Об утверждеЕии
положения о бюджетном процессе в Тбилисском сельском поселении
Тбилисского района), руководствуясь статьями 32, 60 устава Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района на 2025-2027 годы согласно приложению к
настоящему постановлению, (прилагается).

2. Представить среднесрочный финансовый план Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района на 2025 -2027 годы в Совет Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района в составе перечня документов к
проекту бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025
год.

з. отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) разместить постановление на официальном сайте администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового отдела администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района Щ.М. Серик.

5. Постановление вступает в силу после его официального подписания.

с
влOпр/дс

о

)

СРЕ/IНЕСРОЧНЫ Й ФИНАНСОВЫЙ ПJIАН
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025-2027 годы

Основные параметры среднесрочного финансового плана Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
на 2025-2027 годьl

уl,вЕрждЕны
влением администрации
кого сельского llоселения
илисского района
aJ аt/.,rrеlг N9 .|"l3

глава Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

делOпрOиз

орrаниициOнно-
кадрO8ой

Фдел

работы

итб

ко
о

t

о

,

,с

t

Плановый период

п/п

Ng

показатель 2025 год

2026 год 2027 год

l Ijюджеr, сельского поссления

1.1 Прогнозируемый объем доходов 294 з67,6 z2з з0,1,4 226 698,з

|.2. l lрогнtlзируемый объсм расхtl/1ов 29з l17,6 22з з0,7,4 226 698,з

I з i (сфицит (-), профициl, ( 1 ) l 250,0 0,0 0,0

Верхний предел муниципального долга по состоянию на l января года,

следующего за отчетнь!м финансовым годом (очередным финансовым
годом и каждым годом планового периода)

3 750,0 0,01.4. 0,0

0изводства
и

0рrанизациOнно_
кадроsой

дOлопр
0тдел

работы

о

,
D

ý

с,<
А.Н. Сrойкин

)

(тыс. рублей)

\,

))

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подрzвделам ьT ассификации расходов бюджета

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025-2027 годьl

Таблиuа }ф 2

(тыс. рублей)

л!
п/п

Ilаименование Вед рз IlP 2025 год Плановый период
2()26 гол 2027 rол

I

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 992 0l ?6]q 1 26з9,з 26з9,з

z
Председатель Совета Тбилисского сел ьского
поселения Тбилисского района 992 0l 0з l20,0 l20,0 l20,0

2

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 992 0l 04 l 94l 2,8 l94l 2.8 l 94l2,8

з

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового (фr.rНансово-бюджетного) надзора 992 0l 06 l 39,8 l 39,8 l39,8

4 Резервный фонд адм инистрации 992 0l ll 210,2 2|4,9 214,9

5 ,Д,ругие общегосударственные вопросы 992 0l lз 2,7894,1 2,7894,I 271\94,|

99z 0з l0 80,0 80,0 80,06

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и

техноген ного характера, пожарная

безопасность

992 04 09 8l396,8 l57 52;7 20898,77 ЩoptllttHoc хозя йс,I,во (дорожrtые t|lонды)

992 04 l2 l30,0 lз0,0tt

.Щругие вопросы в области национальной

экономики l30,0

992 05 02 4000,0 l2550,0Жилищно-коммунальное хозя йство lз l00.0

992 03 59l 58,0 464з7,2 4з29з,49 Благоустрсlйство

992 05 05 52258,5 52258,5 51по7 ,
Расходы на обеспечение деятельности МАУ
<Радуга>

992 08 0l 38065,l 38065, t з8065.Il0 Кул ьтура

99z 0lt 02 6225,7 6225,7 6225,7
Расходы на обеспечение деятельности МАУК
<<Юбилейный>

992 ll 02 800,3 800,з 800,3Физическая кул ьтура и спортll

992 1z 04 ýя, о 582,0 582,0Iz Средства массовой информации

992 lз 5 0 5,0 5,0lз
Обсл)скивание государственного
(муниципмьного) внутреннего долга

-z 293ll7,6 223307.1 226698.зВсего расходов

'делопроизводс

$

€,4
t7

.t

о

0тдел

0рr

,с

$

тва

рабOты

анизациOнн0
(адровой

II
А.Н. ('тойкиtl

))

05

0t

глава Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

))

Распределение бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств по рaвделам, подрщделам,

целевым статьям и видам расходов к-llассификации расходов бюджета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на 2025-2027 годы.

Таблица Ng 3

тыс й)

Плановый периодIlI рз пр кцср l]P

2026 год 2027 год
пltl
Ns

наименоlзание 2025 год

l
администрация Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

1.I Общегосударственные вопросы 992 0l 50420,9 50420,9

Функционирование высшего
должностного лица муниципального
образования

992 0l 07 50l 0000l90 I00 26з9,з 26з9,з zбз9,3

Председатель Совста Тбилисского
сел ьского поселения Тбилисского района 992 0l 0з 5 l l0000000 l()0 120,0 l20,0 l20,0

992 01 0,|
Расходы на обеспечен ие деятельности
админисlрации 5210000t 90 0()0 l9405,2 19405"2 1940S2

504lб,2

I

!

Функционирование местных
администраций

992

0l 04 ]00 l8858.9 l8858.9 l tl858,9

0l 04 52l 0000I 90 200 480,3 480,3 480,3

0l 04 52 l0000 l 90 lt00 66,0 66,0 66,0

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по
образованию и организации деятельности
административных комиссий

99z 0l 04 5220060l90 000 7,6 1 6 7 6

Передача полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового
контроля контрольно-счетного органа

992 0i 06 5з000200l0 000 1з9,8 l39,8 l39,8

Резервный фонд администрации
тбилисского сельского l]оселения
тбилисского

992 0l Il 54l00l0040 000 2l0,2 214,9 2l4,9

Обеспечение деятельности учреждений,
подведомственных администрации
сельского поселения

992 0l 13 000000000 000 27894,1 27894,l 27894,|

( (

52l0000|90

Муниципальная программа
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в

тбилисском сельском поселении
'I'билисского

района Краснодарского края

на 2024-2026 годьt"

99z 0l tз l5l000l0280 200 I 50,0 0 0 0 0

Расходы на выплаты персоналу
зарабогной платы и начислений на нее

992 0l lз 55 l0000590 l00 l 887з.8 l 8873.8 l887з,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципarльных нущц

99z 0l lз 55 l0000590 200 з826,9 з826,9 з826,9

Иные бюджетные ассигнования 992 01 lз 55l0000590 800 57,з 57,з 57,з

Оценка недвижимости, гlризнание прав и

регулирование отношсний по

мун иципальной собственности
992 0l lз 5 5300l 00l0 000 2042,2 2042,2 2042,2

Автоматизация и информатизация
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

99z 0l lз 55400l 2902 000 l l59,9 l309,9 l309,9

( (

Муниципальная программа <Создание

условий для реализации мер,
направленных на укрепление
межнацион:tльного и

межконфессионального согласия,
сохранение и рiл]lвитие языков и культуры
народов Российской Федерации,
проживающих на территории
Тбилисского сельского поселенияJ

социальную и кульryрную адаптацию
мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических)
конфликтов, терроризма и экстремизма)
на 2о2З -2027 r.г,>

99z 0I lз 07I0000000 000 10,0 l0,0 l0,0

кТерриториа,чьное Обществен ное

самоуtIравление в Тбилисском сельском
поселении Тбилисского района>

992 0l lз 08 l 001 0620 000 |,174,о |774,0 |714,0

1.2
национальная безопасность п
правоохраllительная деятельность

992 03 80,0 80,0 80,0

МероlIриятия по пожарной безопаснос,l,и 992 03 l0 57 l 00l 0090 000 80,0 80,0 80 0

( (

l ] Наtrиоrrа.ltьная f KorIOMиKa 992 0,1 8l526,8 l5882,7 2l028.7

Муниципальная программа
<Реконструкция, капитмьный ремонт,
ремонт и содержание улично-дорожной
сети территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района на 2025-
2027 годы>

99z 04 09 l l00000000 000 74824,8 9050,7 l4196,7

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения муницип:lльных нуяц

992 04 09 0l l0l l0080 7000l ,8 4227 ,7 9з,lз,7

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям

992 04 09 0l l02l0080 600 482з,0 4823,0 482з,0

Муниципмьная программа Тбилисского
сельского поселения <повышение
безопасности дорожного движения на

территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района> на 2025-
2027 годьt

992 04 09 0520000000 000 6572,0 6702,0 6702,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

99z 0,1 09 05200зOз00 200 5400,0 5400,0 5400,0

((

200

Предоставление субсидий бюджетным,
автоtlомным учреждениям

992 04 09 05200]0з00 600 l |72,0 l1,7z,0 l |72,,0

Муниципальная программа <Развитие

мilлого и среднего предпринимательства
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на 2024-2026 годы>

992 ().l 12 09l00l0l з0 000 зOл0 з0,0 з0,0

Межевание, постановка на кадастровый

уче1, земельных участковJ находящихся на

территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, признание
прав и регулирование отношений по
государственной собственности
земельных участков

992 04 lz 60200 l 0l20 l00,0 l00,0 I00,0

Мероприятия по формированию по
хозяйственных книг Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района

997 04 l2 60300 i 0870 000 0,0 0 0 0,0

1.4 Жилищно-коммукальное хозяйство 992 05 l l5.1l6,6 l|1245,7 l09490,6

((

000

Муниципальная программа <Организация

работ по тепло-, газо-, электро-,
водоснабжению населения и

водоотведения в Тбилисском сельском
посслснии Тбилисского райоlrа на 2025-
2027 годы>

992 05 02 02l0000000 000 .l000,0 l2550,0 l3100,0

Перечисления текущего характера другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

99)- 05 0z 02 I 0l 200з0 500 l 50,0 l50,0 l50,0

Перечисления текущего характера другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

992 05 0z 02 l 0l 20050 500 25,0 25,0 )ý п

Перечислен ия текущего характера другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

992 05 02 02 l 0l20060 500 25,0 ?s п 25,0

сис,rсмы и сети газосttабжеtt ия 992 05 п) 02 l 02l 0260 200 300,0 з00,0 з00,0

Мероприятия по реконстукции и

модернизации систем и сетей
водоснабжения и водоотведения

992 05 02 02l0l l0250 3500,0 l2050.0 l2600,0

Благоусr,ройство 992 05 03 0000000000 000 59l58,0 461з1,2 4з29з.4

200

г

((

Муниципальная программа <<Ком плексное

разви,l ие сеJIьских поселений. терриrорий
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на 20Z'| -2025 годы>

992 05 (_)з 0з l 00l 0l 1{0 200 l0700,0 2з l l5,0 l9456,0

Мероприятия по охране и содержанию
памятников на герритории Тбил исского
сельского поселения Тби.llисс кого района

992 05 03 62l00l0I50 000 l 00,0 l00,0 l00,0

Мероприятия по благоустройству
территории Тбилисского сельского
поселения

992 05 03 000 l7976,6 l 8250,0 l8250,0

<Формирование комфортной городской
среды> на 2025-2027 годы

992 05 03 06l0000()00 зO3з0.4 4921,2 54зб,4

Муниtципаlы,tая программа <Охрана и

испоJ]ьзован ие земель на терриl,ории
'I'билисскоt,о сельского поселения
Тбилисского района на 2023-2025 годы>l

992 05 03 l2l 00l 0l 80 000 5l,0 5 1,0 51.0

МАУ <Радуга> 05 52258,5 52258,5 530972

Расходы на обеспечение деятельности
МАУ <Радуга>

99z 05 05 62l0000590 600 52058,5 52258,5 5з091,2

((

62 l 00l 0l 80

000

г

Мероприятия по энергосбержению и

повышению эффективности в Тбилисском
сельском поселении

992 05 05 I 5l00l0280 600 200.0 0 () 0,0

I 5 Кульryра, кинематография 992, 08 .1;l2 90,8 ;l4290,tl 4,1290,8

Перелача llолномочий по осуlrlествлению
библиотеч ного обслужи вания

992 08 0l бз l0020020 000 2006.8 2006,8 2006.8

Передача полномочий по осуществлению
библиотечного обсл)rживания

997 08 0l бз 100090 l 0 000 60,0 60,0 60,0

расходы на обеспечение деятельности
МБУК <Тбилисский К,ЩL|>

992 08 01 000 зз96з,7 зз96з.7 зз96з,7

Организация массовых мероприятий на

территори и Тбилисского сельского
поселения

997 08 0I 63з0000000 000 2034,6 20з4,6 z034,6

Расходы на обеспечение деятельности
МАУК <Юбилейный>

992 08 02 64 l0000590 000 6225,7 6225,7 6225,7

1.6 Физическая культура и cllopT 992 11 800,3 800J 800J

Мероприятия направленные на р:rзвитие

физической культуры и спорта
992 ll 02 6600000000 000 800,з 800,3 800,3

Средства массовой информаuи и 992 |2 582,0 582,0 582,0

((

6320000590

|.7

Информационное обсrryживание

деятельности органов местного
самоупраsления Тбилисского сельского
поселен ия

992 l2 0.1 67l 00 l 0220 0()0 582,0 582,0 582,0

Обсrryживанис муниципального долга 992 lз 5,0 5,01.8 5,0

992 |з
Процентные платежи по коммерческому
кредиry

()1 691 00 | 0450 700 5,0 5,0 5,0

Всего расходов 293117,6 22J30 7,,1 226698,з

0 дел
де 0 опр из80дст8а

рабOты

й
0ргаяизационн0

(адрO8ой

{

иё

,с

э

глава Тбилисского сельского Ilосс.Jlеllия

Тбилисского района

(

А.Н. Стойкин

г

(

))

Прогнозируемые доходы бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025 -2O2'l годьl

Таблица Ng 4

(тыс. блей)

N,
п/lI Ilаимеrrоваrrие

2025 год
2026 год 2027 год

1 На.пог на доходы физических лиц l0275 8,0 105840.0 10901 5.0

2
Акцизы по подакцизным товарам (пролlкчии), производимьIм на
территории Российской Федерации l5059,2 15,752,7 20898.7

Единый се.llьскохозяйственный на,rогз 28759,0 29047.0 ,q 117 о

4 На,тог tia имущество физических лиц 27667,0 28497.0 29з51.0

5 земелыrый налог з5829.0 3690з,0 з8009.0

6 Доходы от сдачи в аренду имущества 80,0 80,0 80,0

7 Прочие налоговые доходы 0,0 0,0 00

8
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

197 56,6 7l 80,l 0.0

9
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 64451.2 0 0 0 0

10
Субвеlrции бтоджетам бlоджс,гIlой системы Российской Федерации

7,6 ],6 ,7,6

Всего доходов ,,--ffi 294з67,6\ 22ззll7,4 226698,з

глава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

со 4,t}

:

!'9
v

делопроиз

оргавизациO.нно
(мрOвOи

0тдел
вOдства

рабOты
A.I l. Сr,ойкин

IJлановый период

) )

Программа муниципалыlьtх заимствований Тбилисского сеJ]ьского поселения Тбилисского района на 2022-2024 rодьl

Таблица ЛЬ 5

(тыс ей)

N! Плановый период

лlп
вид заимствований 2025 год

2026 l,од 202] год

l Муниципальные ценные бумаги, всего 0.0 0 0 0,0

в том числс: 0,00,0 0,0

привлечение (предельный срок погашения - до 5 лет) 0 0 00 0,0

погilшение основной с},]!{мы долга 0,0 0,0 0.0

2

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района из лругих бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, всего

1250,0 0,0 0,0

в том числе l250,0 0,0 0,0

привлечение (предельный срок погашения - до 5 лет) 0.0

погашение основной с}Ф!мы долга 1250,0 0 0 0 0

)
Кредиты, привлеченньiе в бюджет Тбилисского сельского посеjtения
Тбилисского района от кредитных организаций, всего

0,0 0,0 0.0

в том числе: 0 0 0 0 0,0

lIl

)

привлечение (предельный срок погашения - до 5 ле,l,) с),(_) 0,0 0,0

погашение основной с}ммы долга 0,0 0 0 0,0

)

г.ltава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района А.Н. Стойкин

80дсIва
0тдел

работы

и
организационн0-

(адр080й о

\о